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For fjerde år i træk afholder Vejby-Tibirke Selskabet en 

kunstudstilling på Tisvilde Skole i de to sidste weekender 

i juli måned (19.+20. – 26.+27. juli). I 2005 var det kunstne-

ren Augusta Thejll-Clemmensen, der blev vist, i 2006 Selskabets 

egne kunstværker, i 2007 malerne Herman Vedel, Kristian Møhl 

og Cæsar Kunwald. Såvel kunstnerne og motiverne var meget 

koncentrerede omkring vores kerneområde: Vejby-Tibirke, 

men i 2008 vil vi udvide rammerne lidt, idet vi inddrager kunst-

nere og motiver fra andre dele af Gribskov Kommune. 

Selskabet har valgt at vise, hvordan kunstnerne gennem tider-

ne har skildret havet og det kystnære miljø fra klitterne ved Tis-

vildeleje og op langs med kysten til Dronningmølle. Med andre 

ord bliver det hele Gribskov Kommunes kystlinje, der vil være 

temaet for udstillingen.

Kunstudstillingsudvalget har som arbejdstitel kaldt udstillingen 

for ’Kattegatkysten og kunstnerne’, men måske vil vi vælge en 

endnu bedre titel, når vi nærmer os den endelige udarbejdelse af 

udstillingen.

Selskabet ejer selv en lang række kunstværker, der vil kunne 

illustrere temaet i Vejby-Tibirke, men heldigvis har vi fået lov 

til at låne en lang række værker fra forskellige steder. Gribskov 

kommune opstod ved sammenlægning af Helsinge kommune og 

Græsted/Gilleleje Kommune. I begge de ’gamle’ kommuner er 

der blevet opkøbt utrolig mange kunstværker, der nu er placeret 

i de kommunale bygninger. Selskabet har fået lov til at låne de 

kunstværker, som vi ønsker at bruge til vores udstilling. Kom-

munen har indledt en omfattende registrering og fotografering af 

kunstværkerne, og det letter vores arbejde med udvælgelsen.

Udover Gribskov Kommune har vi også fået tilsagn fra Holbo 

Herreds Kulturhistoriske Center (HHKC) i Gilleleje om, at vi 

Kunstudstillingen 2008

Af Christian Friis



Vejby-Tibirke Selskabet 2008

90

kan få lov til at låne kunstværker fra deres meget omfattende 

samling med motiver fra hele kyststrækningen. Netop HHCK 

har i stor udstrækning samlet på motiver fra områderne Rågeleje 

– Gilleleje – Dronnningmølle. Selskabets samling og HHKC´s 

samling supplerer derfor hinanden særdeles godt.

Vi har desuden fået tilsagn fra adskillige private samlere, at vi 

må låne deres kunstværker til udstillingen, og for tiden arbej-

der Kunstudstillingsudvalget med planer om, at få flere nutids-

kunstnere til at deltage i udstillingen med værker, der specielt 

er udført til denne temaudstilling. Nogle af disse kunstnere må 

meget gerne være fotografer.

Udstillingen vil også rumme kort, ældre fotografier og andre 

materialer, der vil illustrere kysten og det kystnære miljø gen-

nem de forskellige tider.

Alt tyder på, at Vejby-Tibirke Selskabet endnu engang vil 

kunne arrangere en spændende udstilling i sommeren 2008. 

Viggo Pedersen: Udsigt fra ‘Hotelbakken’, Tisvildeleje.
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